

Podajmy sobie
dłonie
by w Polsce
było dobrze

Lublin, poniedziałek 24 lutego 1947 r.

Cena 3 zł

GAZETA LUBELSKA

ROK III

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Nr. 53

Dorobek

Sejmu Ustawodawczego

W dniu 22 lutego 1947 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej zamknął sesję Sejmu Ustawodawczego, który obrady swoje rozpoczął w dniu 4 lutego br.

Wymowa 19 dni

Pierwszy etap prac powołanego przez naród Sejmu Ustawodawczego zamknięto w ramach 19 dni mimo, że w ramach pierwszej sesji przewidziano załatwienie przez Sejm spraw niesłychanie doniosłych. 19 dni — to czas, w którym w warunkach normalnych załatwiano by u nas, ale i gdzie indziej może tylko zagadnienia „procedury załatwiania spraw proceduralnych”. Jesteśmy obecnie świadkami, ile czasu i wysiłku pochłaniają te właśnie sprawy proceduralne. Głęboka wymowa 19 dni tkwi w tym właśnie, że polski Sejm Ustawodawczy potrafił w krótkim czasie uporać się i ze sprawami procedury i — z doniosłymi aktami.

Nam zwlekać nie wolno

Zjawisko to, niezrozumiałe może dla kogoś spoza nas, wynika z jednej tylko, ale istotnej przyczyny: naród polski nie ma czasu na gry i kombinacje, na zwłokę i ociąganie się — straciłmy wskutek wojny i okupacji tyle, że musimy zmobilizować wszystkie siły, by te straty jak najszybciej wyrównać. Przynamniej te, które wyrównać możemy sami, bez pomocy obcych, choćby nam najbardziej tyżliwych. Stąd ten wyjątkowy wysiłek czynników rządowych i parlamentar-nych, który przyniósł w efekcie doniosłe osiągnięcia.

Nad Sejmem duch pojednania...

Od pierwszego już dnia zebrania się Sejmu Ustawodawczego, poza atmosferą napowiadającą właściwy klimat prac parlamentarnych, nad salą przy ul. Dąszyńskiego — najwybitniejszego na przestrzeni naszych dziejów marszałka Sejmu — unosił się duch zgody i pojednania wszystkich ze wszystkimi. Naród był przekonany, że Sejm Odrodzonej Polski płaszczyznę pojednania się stworzy i naród się nie zawiódł.

I duch czynu

Sejmu Czteroletniego

Otwierając pierwszą sesję Sejmu Ustawodawczego powiedział Prezydent Bie-

Ob. K. Mijał

szefem Kancelarii Cywilnej

WARSZAWA, 23.2. PAP. Prezydent R.P. mianował szefem Kancelarii Cywilnej Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dotychczasowego prezydenta m. Łodzi ob. Kazimierza Mijała.

Nominacja

plk. Naszkowskiego

WARSZAWA, 23.2. PAP. Uchwałą Prezydium Rady Ministrów został pułkownik Marien Naszkowski, b. szef polskiej misji wojskowej w Paryżu, mianowany dyrektorem Biura Prac Kongresowych które jednoczy całość prac przygotowawczych do konferencji pokojowej z Niemcami.

rut, że Sejm Ustawodawczy jest spadkobiercą czynu zbrojnego całego narodu, jest spadkobiercą Krajowej Rady Narodowej, a w pracy nad tworzeniem prawnych podwalin nowej Polski powinien nawiązać do wzniesionych tradycji Wielkiego Sejmu Czteroletniego.

Sejm Ustawodawczy w okresie swojej pierwszej sesji, w ciągu 19 dni, udowodnił, że i to zadanie wskazane mu przez głowę państwa należycie pojął i do jego realizacji przystąpił.

Pierwszy akt

Pierwszym zadaniem nowego Sejmu było zorganizować się wewnętrznie jako izba parlamentarna: dokonać wyboru władz i organów sejmowych. W wyniku przeprowadzonych wyborów łaskę marszałkowską otrzymał Władysław Kowalski, członek Stronnictwa Ludowego. Było, niewątpliwie, wolą większości parlamentarnej, by na czele Sejmu stanął przedstawiiciel najniższej warstwy, jaką w naszym społeczeństwie stanowi lud polski.

Wybór wicemarszałków w osobach byłych wiceprezydentów Krajowej Rady Narodowej: Stanisława Szwalbego, Romana Zambrowskiego i Wacława Barcikowskiego stanowi realizację postulatu Prezydenta R. P., by Sejm stał się spadkobiercą Krajowej Rady Narodowej.

Wybór Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Drugie posiedzenie Sejmu poświęcono w całości wyborowi Prezydenta Państwa w oparciu o powziętą na pierwszym posiedzeniu odpowiednią ustawę o wy-

borze głowy państwa. Wybór Prezydenta R. P. odbył się w sposób dla historii naszego parlamentaryzmu znamienny: po raz pierwszy w naszych dziejach na stanowisko głowy państwa zgłoszono tylko jedną kandydaturę — posła Bolesława Bieruta, I Prezydenta Krajowej Rady Narodowej. Kandydatury tej nie poparło tylko 24 posłów, ale nikt nie zgłosił kontrkandydatury.

Bolesław Bierut otrzymał 408 głosów na 433 głosujących posłów — tym samym Sejm Ustawodawczy wybrał Go Prezydentem Państwa. Prezydent Bierut wybór przyjął i złożył przysięgę, zakończoną słowami: „Tak mi dopomóż Bóg”. Taką formułę przysięgi uchwalił Sejm świadomy katolickiego charakteru narodu, którego jest parlamentarnym przedstawicielstwem.

Votum zaufania

Kolejnym aktem Sejmu Ustawodawczego było uchwalenie votum zaufania dla nowego rządu, utworzonego przez premiera Cyrankiewicza. Udzielając całkowitego poparcia rządowi Sejm nie zrzekł się bynajmniej obowiązku współpracy z rządem, ani prawa do kontroli jego działalności.

W oświadczeniach przedstawicieli poszczególnych klubów poselskich zarysowały się charakterystyczne głosy tych posłów, którzy zwracali uwagę na rolę inteligencji w dzisiejszej Polsce i zagadnienie praworządności (pos. Wende S.D.), oraz zagadnienie wzajemnych stosunków między Państwem i Kościołem Katolickim (pos. Frankowski), a wreszcie piękne, mo-

Ważne dla dezertersów oraz członków organizacji podziemnych

W związku z ogłoszoną ustawą amnestijną wszyscy dezertersi z Wojska Polskiego oraz uchylający się od rejestracji i poboru winni się stawić jak najszybciej do przynależnych R.K.U. dobrowolnie, celem dopełnienia formalności rejestracyjnych i otrzymania zaświadczenia, by mogli korzystać z amnestii. Jeśli bowiem zostaną aresztowani przed zgłoszeniem się dobrowolnym, nie korzystają wtedy z dobrodziejstwa ustawy amnestyjnej.

To samo dotyczy członków organizacji podziemnych, z tym, że ci ostatni winni dobrowolnie zgłaszać się w najbliższym Urzędzie Bezpieczeństwa Publicznego, gdzie zdają też posiadaną broń — otrzymując zaświadczenie.

Po powrocie min. Modzelewskiego

WARSZAWA, 23.2. W dniu wczorajszym w godz. wieczornych Minister Spraw Zagranicznych Z. Modzelewski powrócił do Warszawy z Paryża po podpisaniu konwencji kulturalnej polsko-francuskiej oraz przeprowadzeniu szeregu rozmów z czołowymi osobistościami politycznymi Francji. Uzgodnione zostało wzajemne stanowisko odnośnie odnowienia paktu przyjaźni.

Opuszczając granice Francji Minister Spraw Zagranicznych Zygmunt Modzelewski wysłał do p. Georges Bidault, ministra Spraw Zagranicznych Francji, depeszę, w której czytamy:

Opuszczając Wasz piękny kraj, pragnę przesłać na ręce Waszej Ekscelencji moje gorące podziękowania

za tak serdeczne przyjęcie, którego doznałem w czasie mego pobytu w Paryżu. Jestem przekonany, że rozmowy nasze, uwieńczone podpisaniem Konwencji kulturalnej między naszymi krajami, przyczynią się do dalszego pogłębienia tradycyjnej przyjaźni polsko-francuskiej, pomyślnego rozwoju naszych krajów oraz utrwalenia pokoju w Europie.

Ambasadorowie ZSRR i USA u min. Modzelewskiego

Minister spraw zagranicznych Zygmunt Modzelewski przyjął w dniu 22 b.m. ambasadora ZSRR w Warszawie p. W. Z. Lebiediewa oraz ambasadora Stanów Zjednoczonych R. P. w Warszawie — p. Arthur Bliss-Lane przed jego wyjazdem do Stanów Zjednoczonych.

nie, głębokie i rzeczowe przemówienia posła Hochfelda (PPS).

Sejm kładzie podwaliny pod gmach państwowy

Najtrudniejszym zadaniem Sejmu Ustawodawczego było opracowanie i uchwalenie Małej Konstytucji, stanowiącej podwalinę dla nowobudowanego gmachu państwa polskiego. Ze Sejm i tę trudną sprawę załatwił szybko i sprawnie, tymczasem należało z jednej strony wyjątkową pracą tych polityków, prawników, naukowców i innych, o których mówił w czasie debaty sejmowej poseł Hochfeld — z drugiej zaś strony tym olbrzymim doświadczeniem, jakie zdobyliśmy w czasie wieków i ostatniej niewoli.

Uchwalenie Małej Konstytucji przekreśla i usuwa naszego życia charakter tymczasowości, wprowadzając na jej miejsce okres normalizacji i stabilizacji. To jest Sejm Ustawodawczy osiągnął cele konstruktywne większe.

Na fundamencie zgody i pojednania

W przeświadczeniu, że zwycięstwo demokracji polskiej nie byłoby pełne, gdyby nie przebaczyła ona swoim przeciwnikom i nie ułatwiła im powrotu do społeczności polskiej, polski Sejm Ustawodawczy uchwalił ustawę o amnestii. Amnestia obejmuje swoim dobrodziejstwem 45 tysięcy osób, z których 25 tysięcy opuścił natychmiast więzienia i areszty, by wysiłek swoich mózgow i mięśni zaprzędo do odbudowy wspólnej Ojczyzny.

Z amnestii skorzystać powinni ci wszyscy Polacy, którzy tułają się jeszcze poza granicami kraju, a do których Sejm Ustawodawczy wystosował apel wzywający ich do powrotu i współdziałania dla osiągnięcia wspólnego i jedyne go celu, jakim jest szczęście i potęga niepodległej demokracji polskiej.

Polska Karta Wolności

Jaako organ zwierzchni narodu czuł się Sejm Ustawodawczy zobowiązany do stworzenia narodowi takich warunków, które pozwoliłyby mu na godny i pełny rozwój. Wyrazem takiego stanowiska Sejmu jest uchwalona w dniu 22 lutego 1947 r. Polska Karta Wolności, która zapewnia obywatelom państwa polskiego kardynalne prawa ludzkie i obywatelskie.

Pełnomocnictwa dla Rządu

Na straży tych praw stać będzie rząd polski obciążony zaufaniem Sejmu. Wyrazem tego zaufania dla rządu, będącego w zasadzie organem wykonawczym, jest uchwalenie pełnomocnictw, które pozwalają rządowi w okresie od zamknięcia sesji obecnej do otwarcia następnej wydawać dekrety mocą ustawy.

Czynnik kontrolny

Sprawując władzę ustawodawczą, ale i kontrolę ogólną nad całokształtem życia państwowego, Sejm powołał do kontroli szczegółowej organ specjalny: Najwyższą Izbę Kontroli Państwa. Prezesem tej Izby obrano jednomyślnie posła dra Henryka Kołodziejskiego.

Do ustawy o amnestii wybór prezesa Kołodziejskiego był drugim przypadkiem jednomyślności wszystkich posłów Sejmu Ustawodawczego.

USA udziela pomocy zniszczonym krajom?

Wezwanie Trumana do Kongresu

WASZYNGTON, 23.2. API. Prezydent Truman wystąpił w dniu dzisiejszym przed Kongresem z prośbą o asygnowanie sumy nie przekraczającej 350 milionów dolarów, na udzielenie pomocy oswojonym krajom Europy, po zakończeniu działalności UNRRA. Prezydent uznał odmowę Kongresu za przeszkodę dalszego postępu w rozdziale dóbr dla zagranicy za pośrednictwem organizacji międzynarodowej. Natomiast w exposé, z którym w Kongresie, prezydent nalegał na podjęcie natychmiastowej akcji celem zaspokojenia potrzeb krajów, które uprzednio korzystały z pomocy UNRRA, drogą dalszego ich zaopatrywania w zasadnicze artykuły jak medykamenty, żywność itp.

Prezydent Truman oświadczył: „Najkrytyczniejszy moment przyjdzie wiosną, kiedy ustana praca UNRRA, a nie będzie

Austria domaga się udziału

LONDYN, 23.2. API. Do zastępców ministrów spraw zagranicznych, obradujących w Londynie, wpłynął dziś formalny wniosek Austrii, że w wypadku, gdyby w czasie konferencji moskiewskiej miała być rozpatrywana nadal sprawa traktatu z Austrią, powinna być ona zaproszona do wzięcia udziału w dyskusjach.

Kompromisowy plan francuski w Londynie

LONDYN, 23.2. API. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu zastępców ministrów spraw zagranicznych, delegat francuski Maurice Murville przedstawił kompromisową propozycję na temat struktury komisji na konferencji Wielkiej Czwórki w Moskwie.

Nowy plan francuski stara się pogodzić poglądy sowiecki, według którego wszystkie komisje wyłonione przez konferencję powinny składać się tylko z przedstawicieli Wielkiej Czwórki, z poglądami Anglii i Stanów Zjednoczonych, które uważają, że we wszystkich komisjach Rady Ministrów w Moskwie powinno być reprezentowane 18 mniejszych państw.

Zcy ministrowie nie doszli dziś do żadnej konkluzji.

Nowy plan francuski dzieli komisje na dwie kategorie: 1) 4 komisje podstawowe (polityczna, terytorialna, gospodarcza i wojskowa), oraz 2) komisja doradczo-

Min. Masaryk o stosunkach polsko-czechosłowackich

PRAGA, 23.2. PAP. W wywiadzie udzielonym przedstawicielom radia praskiego minister spraw zagranicznych Czechosłowacji Jan Masaryk, podkreślił, że oddawna już rozważano w Czechosłowacji możliwość zawarcia nowego traktatu z Francją.

Minister podkreślił dalej, że w tej chwili usposobiony jest tak optymistycznie jak jeszcze nigdy. Jest on przekonany, że świat potrafi zdobyć sobie trwały pokój.

Liczebność armii austriackiej

LONDYN, 23.2. API. Na wczorajszym posiedzeniu zastępców ministrów spraw zagranicznych dla sprawy traktatu z Austrią omawiano sprawę armii austriackiej. Postanowiono, że Austria posiadać będzie lotnictwo, złożone z 90-ciu samolotów, z czego nie więcej jak 70 będzie typu bombowego, lecz nie bombowców. Bom-

być jeszcze nowych zbiorów. Należy przeprowadzić szybką akcję ustawową, aby pomoc nasza nie była spóźniona.

Potrzebne na pomoc fundusze, z udziałem prezydenta, mogłyby być administrowane bezpośrednio pod kontrolą amerykańską, aczkolwiek należałoby przeprowadzić również narady o charakterze informacyjnym z zainteresowanymi krajami za pośrednictwem ONZ czy też in-

Dalsze losy dostaw UNRRA

LONDYN, 23.2. API. Rzecznik londyńskiego Biura UNRRA udzielił przedstawicielom prasy wywiad w sprawie dalszego programu dostaw UNRRA i CNRRA (organizacja pomocy dla Chin), po zakończeniu działalności tych instytucji, dla pierwszej 31 marca, dla drugiej — 31 czerwca br. Dostawy dla Austrii, Włoch, Polski, Grecji, Jugosławii i Chin będą kontynuowane aż do całkowitego wypełnienia ustalonego programu. Wypełnienie programu zakupów w terminie ustalonym oficjalnie dla zakończenia działalności UNRRA będzie niemożliwe. Dostawy przewidziane w programie będą dostarczone jeszcze przez 2 lub 3 miesiące po 31 marca, jeżeli chodzi o Europę i do końca roku, jeżeli chodzi o Chin.

informacyjna. 4 Komisje podstawowe powinny składać się wyłącznie z reprezentantów Wielkiej Czwórki.

Jak wygląda w praktyce unifikacja stref?

BERLIN, 23.2. Specjalny korespondent API donosi:

Układ gospodarczy między strefami amerykańską i brytyjską reklamowany przez Anglosasów jako poważne przedsięwzięcie w kierunku zrealizowania gospodarczej jedności Niemiec, nie dał, jak dotąd, oczekiwanych rezultatów, ponieważ żadna ze stron nie wykazuje prawdziwej ochoty pozbawienia się czegokolwiek na rzecz partnera.

Jak wiadomo, Bawarczyści (strefa amerykańska) sprzeciwiają się żądaniom dostarczenia mięsa dla obszaru przemysłowego w strefie brytyjskiej. Wygodniali natomiast mieszkańcy miast Nadre-

nej organizacji. Kończąc, prezydent podkreślił, że powodzenie programu zależy od pomocy amerykańskiej ze względu na przewagę gospodarczą Stanów Zjednoczonych.

„Jeśli nie uda się nam poczynić naszego wkładu w dzieło pomocy Europie — milionom ludzi grozi brak najelementarniejszych środków, niezbędnych do życia” — zakończył Truman.

W związku z tym przewiduje się pewne zmiany w programie dostaw. Państwo-dostawcy mogą stanąć wobec niemożliwości wysłania niektórych towarów, przewidzianych uprzednio, jak np. sprzętu fabrycznego i maszyn rolniczych. Wobec tego, zamiast maszyn zakupiona będzie większa ilość żywności celem zaspokojenia potrzeb krajów zainteresowanych. Natomiast sumy pieniężne, które będą wydane poszczególnym krajom, nie ulegną zmianie.

Debata nad PKPR w Izbie Gmin

LONDYN, 23.2. PAP. Zgłoszony w myśl zapowiedzi nowy tekst poprawki ministra Chatter Ede w sprawie własnej jurysdykcji PKPR zawiera m. in. następujące postanowienia:

PKPR będzie pozostawał pod naczelną komendą osoby narodowości brytyjskiej, dysponującej wiedzą i doświadczeniem w zakresie stosowania brytyjskiego prawa wojskowego. Komendant brytyjski

będzie upoważniony do stosowania w sprawach dotyczących dyscypliny administracji wewnętrznej w stosunku do podległych mu oddziałów (tekst angielski używa słowa „forces”) przepisów prawa polskiego, które obowiązywały w dniu 1 stycznia 1943 r. o sądach i władzach wojskowych, lotniczych i morskich.

W toku dyskusji nad ustawą o PKPR poseł Warbey zapytał, czy rząd wie o tym, iż w Wielkiej Brytanii istnieje grupa Polaków roszcujących sobie prawo do uznania „rządu” i czy „rząd”, ku ubolewaniu przyjaceli Wielkiej Brytanii w Polsce nie zechce skorzystać z pretekstu, by kontynuować swą egzystencję. W odpowiedzi minister Ede stwierdził, że ten pseudo-rząd nie jest uznawany przez rząd brytyjski. „Uznajemy — oświadczył minister — rząd warszawski a nie żadną inną jego prawowitą wersję.”

Czołgi i armaty oddają Niemcy

BERLIN, 23.2. API. W związku z zapowiedzianą amnestią dla osób, które złożyły ukrywaną broń do dnia 10 lutego — Niemcy w Bawarii (strefa amerykańska) złożyli 420 automatycznych pistoletów, 420 bomb i granatów, 150 karabinów, 180 rewolwerów, przeszło 5 tys. sztuk białej broni, 3 czołgi, 22 armaty i 30 karabinów maszynowych.

„Murzyn zrobił swoje...”

LONDYN, 23.2. PAP. Podczas dyskusji w Izbie Gmin w sprawie rent inwalidzkich dla żołnierzy polskich oraz wdów i sierot po poległych żołnierzach polskich, brytyjski minister Chatter Ede oświadczył, że za wypłacanie pensji inwalidzkiej powinien być odpowiedzialny rząd tego państwa, pod którego dowództwem walczył dany żołnierz.

Po trzygodzinnej dyskusji Izba Gmin odrzuciła większością głosów wniosek posła Peake sprzeciwiający się ograniczeniu terminu wypłat rent inwalidzkich żołnierzom polskim do lat pięciu oraz poprawkę posła komunistycznego Piratia, domagającego się wypłaty rent również

Odłożenie wyjazdu min. Bevina

LONDYN, 23.2. PAP. Projektowany na 3 marca odjazd ministra Bevina drogą morską przez Bałtyk na obrady moskiewskie, został odwołany ze względu na wielkie ilości kry, które czynią podróż morską na Bałtyku niebezpieczną.

Kto otrzymał obywatelstwo brytyjskie?

LONDYN, 23.2. API. Wczoraj wieczorem została tu opublikowana oficjalna lista 967 obywateli, którzy otrzymali obywatelstwo brytyjskie. Wśród nich jest najwięcej Niemców — 440, później Austriaków — 143, Polaków zaś 72.

Eksport dewocjonalistów do St. Zjednoczonych

CZĘSTOCHOWA, 23.2. Fabryka artystycznych dewocjonalistów „Czyn” w Częstochowie otrzymała za pośrednictwem Centrali Przemysłu Artystycznego w Krakowie zamówienie na wykonanie dla Polonii w Stanach Zjednoczonych A. P. paru figurek dewocyjnych w gipsie. Pierwszy transport tego towaru jest na ukończeniu i będzie wysłany odbiorcom.

W toku dyskusji nad ustawą o PKPR poseł Warbey zapytał, czy rząd wie o tym, iż w Wielkiej Brytanii istnieje grupa Polaków roszcujących sobie prawo do uznania „rządu” i czy „rząd”, ku ubolewaniu przyjaceli Wielkiej Brytanii w Polsce nie zechce skorzystać z pretekstu, by kontynuować swą egzystencję. W odpowiedzi minister Ede stwierdził, że ten pseudo-rząd nie jest uznawany przez rząd brytyjski. „Uznajemy — oświadczył minister — rząd warszawski a nie żadną inną jego prawowitą wersję.”

Tranzyt węgierski przez Polskę

GDYŃIA, 23.2. API. W najbliższych dniach przybędzie do Gdyni ekspert węgierskiego Ministerstwa Komunikacji celem nawiązania współpracy między portami Gdynią-Gdańskiem i Csepel. Choć o ożywienie ruchu tranzytowego przez Polskę między Węgrami i krajami bałkańskimi a Skandynawią. Port Csepel położony jest w pobliżu Budapesztu, jest najbardziej na zachód wysuniętym portem Dunaju, do którego docierać mogą duże statki. Najkrótsza droga między Skandynawią a krajami Europy Południowej prowadzi przez porty polskie.

Wraki okrętów dostarczą złomu

SZCZECIN, 23.2. Wody naszego Wybrzeża zawierają niezliczoną ilość złomu; są to wraki okrętów wojennych i handlowych, zatopionych w czasie wojny i zalegających dno morskie. Jak wykazują przedwojenne dane statystyczne, do największych dostawców złomu należą państwa morskie. Państwa te tną wraki okrętów przy pomocy specjalnych aparatów tlenowych przerabiały nie nadające się do eksploatacji masy żelaza na złom wadowy tj. zdolny do przerobu w piecach martenowskich.

KOLUMNA SPORTOWA

Radomiak - Lublinianka 10:6

Baran i Zieliński — wygrywają, Siemionowie — remisują

WYNIKI TECHNICZNE

W w. muszej Szulc (R) zdobył punkty v.o. z powodu nadwagi Zielińskiego II. W walce towarzyskiej pięściarz radomski łatwo wygrał przez k.o. w drugiej rundzie.

W w. koguciej Przybytniewski (R) przegrał wyraźnie na pkt. z Baranem (L). W w. piórkowej Czortek (R) zdobył również punkty v.o. z powodu braku zawodnika (L). Wicemistrz Europy stoczył walkę towarzyską z Ostaszewskim (w. lekka); zwyciężył wysoko na pkt. Czortek. W w. lekkiej Kosiński (R) wygrał z Soldrykiem (L) przez poddanie się przeciwnika w trzecim starciu.

W w. półśredniej Gniewosz (R) nie rozstrzygnął spotkania z Siemionem II. W pierwszej parze w. średniej Krok (R) uległ na pkt. Zielińskiemu I (Lubl.). W drugiej parze tej samej kategorii Wasiak (R) znokantował w

pierwszej rundzie Kowalskiego (L). Ostatnie spotkanie w w. półciężkiej między Drabkowskim (R) i Siemionem I (L) dało wynik remisowy.

Ostateczny rezultat 10:6 dla Radomiaka.

Funkcje sędziego ringowego sprawował Tadeusz Marciniak, punktowali: Folleher i Paszkowski (z Lublina) oraz Michałewski (z Warszawy).

Towarzyskie zawody pięściarskie Lublinianki z wicemistrzem okręgu warszawskiego i mistrzem Radomia — KS Radomiakiem ścianały do sali D. Z. tysiąc amatorów boks. Mimo, że w ósemce gości wystąpili zawodnicy o znanych nazwiskach z wicemistrzem Europy Czortkiem na czele, poziom walk nie był zbyt wysoki. Przyczynę przypisać należy słabej stosunkowo formie pięściarzy lubelskich, którym ciężkie boje o drużynowe mistrzostwo Polski dały się porządnie we znaki.

Wynik ogólny — sprawiedliwy. O remisach b-ci Siemionów można powiedzieć, że były szczęśliwe, jakkolwiek nie powinno się uznawać ich za niezasłużone.

Z zawodników lubelskich wyróżnili się Baran i Zieliński I. Baran już w pierwszej rundzie sierpowym w serce zwał przeciwnika na deski do 9-cia. W ostatnim starciu lubliniak silnie krwawi, ale do końca zbiera punkty i w pięknym stylu wygrywa.

Zieliński I miał ciężką przeprawę z

okazałym fizycznie i długorękiem Kroskiem. W pierwszej rundzie Zieliński I nie może „rozgrzyć” przeciwnika. Dopiero w drugiej lubliniak wygrywa wszystkie zwarcia. Krok odpoczywa na deskach do 9 i kończy walkę wyzerpany.

Czortek bezlitośnie egzaminował Ostaszewskiego. Z początku „Kajtek” bawił się z przeciwnikiem. Ze zwodów i uników przechodził do zwarcia zasypując Ostaszewskiego ciosami. Później, gdy wdał się w bijatykę, zapoznał się z pięściami zawodnika Lublinianki. Ostaszewski wobec rutyny przeciwnika był bezradny.

Z gości podobali się obok Czortka Szulc, Przybytniewski, Wasiak i zwyciężący Krok.

Dwie porażki Społem (Radom)

W spotkaniu siatkówki panów AZS Lublin pokonał pewnie drużynę gości 2:0 (15:9, 15:3).

Goście okazali się tylko przeciętnym zespołem i ustępowali akademikom we wszystkich liniach.

AZS od ostatniego spotkania z MKS-em znacznie się poprawił. Sędziował K. Sobocki.

Koszykówka przyniosła również zwycięstwo gospodarzom 25:13 (13:4). Drużyna radomska była lepiej przygotowana kondycyjnie. Akademicy grali bardziej

pewnie i spotkanie wygrali zasłużenie. Z drużyny gości wyróżnił się Czerwiec, gospodarze najmocniejsze punkty mieli w Gozdeckim i Drewnowskim.

Sędziowali: prof. Bretes i Cz. Pęczalski.

Radomianki sprawiły zawód i nie przyjechały. Wobec tego spotkały się siatkarki AZS-u z Lublinianką. Po zwycięstwie stojącej na słabym poziomie grze zwyciężyła Lublinianka 2:0 (15:8, 15:10).

Sędziował Cz. Pęczalski.

Okońska MKS strzela historycznego kosza

Lublinianka — MKS 2:0 i 10:8

Jak na lubelskie stosunki, spotkanie siatkówki i koszykówki żeńskiej zgromadziły w sali Domu Żołnierza rekordową ilość publiczności, która entuzjastycznie dopinguwała obydwie drużyny.

Siatkówka pań przyniosła zwycięstwo zespołowi Lublinianki 2:0 (15:2, 15:6).

Gra jednostronna. Siatkarki MKS-u były bardzo zdenerwowane i tylko w drugim secie były przez chwilę równorzędne dla wężej rutynowanego zespołu Lublinianki. Sędziował Cz. Pęczalski.

Oczekiwanie z wielkim zainteresowaniem spotkanie koszykówki żeńskiej, omal, że nie doszło do skutku. Panie z Lublinianki do ostatniej chwili nie były zdecydowane grać, czy nie grać. No i namyśliły się.

Mecz się rozpoczął od bardziej skutecznych ataków MKS-u, który już w pierwszych minutach gry zdobył pierwszego kosza przez Okońską. Lublinianka jest speszona i koszykarki MKS-u prowadzą 6:2.

Na chwilę po tym Szczawińska wyrównuje na 6:6, wynik ten utrzymuje się do przerwy. W drugiej połowie gra staje się bardziej równorzędne, przy lekkiej przewadze Lublinianki, która zdobywa prowadzenie na 8:6 i za chwilę MKS — wyrównuje 8:8. Za wodniczki grają bardzo ośmiarnie i ambitnie i w przedostatniej minucie gry Gutkowska zdobywa kosza na 10:8. Jeszcze raz MKS ma szansę wyrównania, lecz kilka strzałów pod rząd nie trafiają w kosz. I tak pierwsze powojenne spotkanie koszykówki pań zakończyło się minimalnym zwycięstwem Lublinianki 10:8.

Pomimo, że w czasie zawodów było bardzo wiele humorystycznych momentów, to jednak stwierdzamy z radością i bardzo się cieszymy, że narazie panie zdecydowały się grać w koszykówkę.

Jeśli idzie o osobę drużyny, to lep-

szą notę dajemy MKS-owi, ponieważ zespół ich grał pewnie więcej z głową i miał szereg udanych zagrań. Na usprawiedliwienie Lublinianki można powiedzieć, że były bardzo mało do tego spotkania przygotowane.

Strzelczyniami koszy dla Lublinianki były panie: Szczawińska 6, Madura i Gutkowska po — 2.

Dla MKS-u kosze zdobyły: Kowalikówna — 4, Okońska i Zabkówna po — 2. Drużyny wystąpiły w następujących składach: Lublinianka: Szczawińska, Gutkowska, Kranzówna, Bajszczak, Frejowska i Madura. MKS: Zabkówna, Mojska, Kowalikówna, Okońska, Wójcikówna, Derecka, Kurbarska, Fuksińska i Poleszczuk. Sędziowali: prof. A. strycharzewski i Czesław Pęczalski.

Radomiak — Lublinianka 10:1vs.

Gdyż tyle musiała Lublinianka zapłacić gościom, pomimo, że tu pogo-da weszła w paradę. No, ale cóż ani Lublinianka, ani Radomiak winy za to nie ponoszą. Zawody hokejowe się nie udały czego nieznajemy przyczyn.

Bieg narciarski

Wygrywają akademicy

Jaka przykreść sprawia zmianna temperatury, o tym mogli przekonać się wszyscy miłośnicy sportów zimowych.

Bieg narciarski, który miał odbyć w dniu wczorajszym, rzecz jasna, że się nie odbył. Zawody były starannie przygotowano.

Urząd W. F. ze wszystkimi detalami szkoda bardzo, że pogoda wyplatała wszystkim nam przykrego fela, bo byłibyśmy świadkami zawodów na większą skalę. Akademicy biednie wygrali przez najliczniejsze zwycięstwo — 20 panów i 5 pań. Poza tym MKS — 14 panów i 2 panie. HKS — 12 panów, młodzież szkolna — 10 panów, niesponsorowanych — 7 panów. W Lublinianka i „Szwedzi” po 3-ok.

CENTRALA MATERIAŁÓW BUDOWLANÝCH SP. Z O. O.

Oddział w Lublinie, ul. Kościuszki 3 Tel. 40-99, 21-99, 23-99
dostawa wszelkich materiałów budowlanych
DLA ODBUDOWY KRAJU

WAGONOWO: wprost od wytwórców
DROBNICOWO: ze składów własnych i uznanych

Podaje cennik na materiały budowlane stosowane w lutym 1947 r.
CENY SZTYWNE.

Cement loco wagon stacja załadunkowa	za 1 tonnę zł.	2.260,50
Cement loco magazyn Lublin	" "	2.920,—
Błacha cynkowa loco magazyn Lublin	" 1 kg.	19,—
Błacha ocynkowana loco magazyn Lublin	" 1 kg.	20,—
Gwoździe o wymiarach od 20/40 — 46/130	" 1 kg.	29,—
Gwoździe paposwe	" 1 kg.	53,—
Papa smołowcowa Nr. 150 loco fabryka	" 1 rol.	180,—
Papa smołowcowa Nr. 100 loco fabryka	" 1 rol.	205,—
Szklko ołdienne 2 mm. loco magazyn Lublin	" 1 m ²	110,—
Szklko ołdienne 3 mm. loco magazyn Lublin	" 1 m ²	165,—
Szklko ołdienne 4 mm. loco magazyn Lublin	" 1 m ²	220,—
Szklko surowe 3 mm. loco magazyn Lublin	" 1 m ²	165,—
Szklko zbrojone loco magazyn Lublin	" 1 m ²	470,—
Szklko ornamentowe loco magazyn Lublin	" 1 m ²	295,—
Smola preparowana loco magazyn Lublin	" 1 kg.	4,—

CENY WOLNORYNKOWE.

Cegła pełna zwykła loco wagon stacja załadunkowa	za 1000 szt.	3.500,—
Cegła pełna zwykła loco magazyn Lublin	" 1000 szt.	4.200,—
Cegła szamotowa loco magazyn Lublin	" 1 szt.	10.24,—
Tarcica obrzynana kantówka loco wag. stacja załad.	" 1 m ²	3.800,—
Tarcica obrzynana kantówka loco magazyn Lublin	" 1 m ²	4.900,—
Płyty „Suprema” 2,5 — 33,5 — 5 i 7 cm.	" 1 m ²	105-170,—
Gwoździe 3", 4", 5" i 8"	" 1 kg.	50,—
Gips loco magazyn Lublin	" 1 kg.	8,—
Wapno pełne loco wagon stacja załadunkowa	" 1 tonnę	1.500,—
Wapno pełne loco magazyn Lublin	" 1 tonnę	2.000,—
Kreda loco magazyn Lublin	" 1 kg.	8,—
Ton malarski loco magazyn Lublin	" 1 kg.	9,—
Biel cynkowa loco magazyn Lublin	" 1 kg.	23,—
Kil loco magazyn Lublin	" 1 kg.	40,—
Klej malarski loco magazyn Lublin	" 1 kg.	55,—
Papa czarna smołowcowa Nr. 100 loco wag. st. załad.	" 1 rolkę	300,—
Papa czarna smołowcowa Nr. 100 loco magazyn Lublin	" 1 rolkę	320,—
Papa bitumiczna loco magazyn Lublin	" 1 rolkę	407,—
Maty trzolinowe	" 1 m ²	15,—
Kafle środkowe zwykłe	" 1 szt.	38,—
Kafle zwykłe narożne	" 1 szt.	55,—
Płyty faliste „ETERNIT”	" 1 szt.	355,—
Szczyty faliste „ETERNIT”	" 1 szt.	180,—
Gąsiorzy duże „ETERNIT”	" 1 szt.	46,—
Pasce „ETERNIT”	" 1 szt.	60,—
Spółki do eternitu	" 1 szt.	3,—
Strubki do eternitu	" 1 szt.	2.80
Podkładki do strub do eternitu	" 1 szt.	5,—
Dachówka karpówka loco magazyn Lublin	" 1 szt.	7.50

Teatr i kina

TEATR MIEJSKI
 Dziś i wieczorem spektakle w wykonaniu zespołu artystów teatru miejskiego.
KINO „APOLLO“ wyświetla film p. t. „Siódmiu śmiatych”. Nadprogram PKF Nr. 6 oraz Przegląd Sportowy.
KINO „RIALTO“ wyświetla film p. t. „Nowe pokolenie”. Nadprogram PKF Nr. 6/47.
NOCNE DYZURY APTEK
 Poniedziałek, 24 bm. Rynek 2, 1-go Maja 29, Lubartowska 16, Szopena 15.

Młodzież redaguje i czyta nową gazetę „MLODA RZECZPOSPOLITA”
 Nowy numer tego najpopularniejszego tygodnika do nabycia we wszystkich punktach sprzedaży prasowej codziennie 160

MYDŁO „SIEW”
 w znanej jakości do nabycia we wszystkich sklepach.
Fabryka
 Lublin, Przemysłowa 22.
 Tel. 36-23 611

Tragiczna katastrofa na moście na ul. Zamojskiej

2 kobiety ofiarami wypadku samochodowego

Niejednokrotnie już poruszaliśmy na łamach naszego pisma sprawę częstych wypadków, spowodowanych przez szoferów na skutek czy to ich nieodpowiedniego przygotowania fachowego, czy to na skutek nieznanomości przepisów ruchu kołowego, czy to wreszcie (co się najczęściej zdarza) na skutek nieostrożnej jazdy.

I właśnie w sobotę, gdy w naszej gazecie ukazał się obszerny artykuł na ten temat, zatytułowany: „Skonczyć z piractwem samochodowym” — zdarzył się tragiczny wypadek na moście na ul. Zamojskiej.

O godz. 15-ej jechała od strony ulicy 1-go Maja ciężarówka, prowadzona przez Becia Franciszka, zam. przy ul. Ogrodowej 5. Szofer, nie mogąc wyminać jadącej przed samochodem dorożki, gdyż z przeciwka nadjeżdżał samochód MKS, nieco przyhamował. W tym momencie wybiegła z za autobusu kobieta, Beć zahamował jeszcze ostrzej, na skutek czego tył ciężarówki zarzucił i samochód skierował się na barierę mostu, a kobieta — spadła przed motorem. Kierowca, widząc, że kobieta nie zdąży uciec, skręcił gwałtownie w prawo, jednakże — za późno. Samochód uderzył w poręcz mostu, miażdżąc ową kobietę, która wraz z wyłamaną na kilkumetrowej długości barierą, spadła do rzeki. Pod wpływem uderzenia samochód cofnął się, a ponieważ przednie koła skrócone były w prawo, zarzucił powtownie tak, iż stanął w kierunku ulicy 1-go Maja. Na nieśćczęście, obok znajdowała się druga kobieta, która również nie zdążyła u-

ciec. Koła ciężarówki zmiażdżyły jej prawą nogę.

Pierwszą ofiarą wypadku, Mirosław Maria, zam. w Palikijach (pow. Lublin), została zabita na miejscu, drugą zaś — Wójtowicz Stefanię, zamieszkałą w Niedźwizdzie (pow. Lubartów), przewieziono w stanie ciężkim do szpitala Jana Bożego. Poddano ją tam wczoraj operacji, która się udała tak, iż lekarze nie przewidują konieczności amputowania nogi.

Zatrzymanego po wypadku szofera poddało badaniom lekarskim, które nie stwierdziły objawów zamroczenia alkoholem, o co Becia podejrzewano. Beć stwierdził w czasie dochodze-

nia, iż był to pierwszy wypadek w jego pięcioletniej pracy szoferskiej. Świadkowie zaś ustalili, że Beć jechał z normalną szybkością i winy za wypadek nie ponosi, gdyż był on spowodowany panującą na ulicach miasta — gołołędzią.

Z naszej strony zaznaczamy jednak, że aczkolwiek istnieje oznaczona maksymalna szybkość jazdy w mieście, której Beć według zeznań świadków nie przekroczył, każdy szofer obowiązany jest stosować się do panujących w czasie jazdy warunków.

Beć więc, winien był jechać z powodu gołołędzi — ze zdwojoną ostrożnością. (L).

Uroczystości w dniu święta Armii Czerwonej

W związku z 29-tą rocznicą powstania Armii Czerwonej w całej Polsce odbyły się w dniu wczorajszym uroczyste obchody. Naczelnym Dowódcą W.P. Marszałek Michał Rola-Zygmierski wydał specjalny rozkaz do żołnierzy i oficerów Wojska Polskiego.

W Państwowym Teatrze Polskim w Warszawie odbyła się akademie, na której obecni byli członkowie rządu. Po części oficjalnej wystąpił Zespół Artystyczny Armii — Marszałka Rokossovskiego z nowym programem.

W Lublinie staraniem Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej odbyły się w dniach 22—23 bm. masowe zebrania w zakładach pracy na terenie miasta. Wczoraj członkowie Woje-

wódzkiego Zarządu Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej złożyli wieńiec u stóp pomnika ku czci poległych żołnierzy Armii Czerwonej. Wieczorem w kinach wyświetlano filmy radzieckie.

Konferencja w sprawie budownictwa mieszkaniowego
 W dniu wczorajszym odbyła się w sali Wojewódzkiej Rady Narodowej konferencja w sprawie spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego w Lublinie.

Ze względu na brak miejsca szczególnie podamy w n-rze jutrzejszym.

OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

URZĘDOWE
WEZWANIE
DO SKŁADANIA OFERT
 Urząd Wojewódzki Lubelski, Wydział Odbudowy niniejszym ogłasza przetarg nieograniczony na remont i częściowe wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w budynku Szpitala Powiatowego w Puławach.
 Oferta powinna być złożona tylko na całość robót ujętych w się piach kosztorysach, które można otrzymać w Wydziale Odbudowy.
 Przy składaniu ofert i wykonaniu robót obowiązują:
 1) Warunki ogólne o dostawach i robotach na rzecz Skarbu Państwa.
 2) Warunki ogólne obowiązujące przy wykonywaniu robót i dostaw dla Skarbu Państwa.
 3) Warunki techniczne zgodnie z normami P.K.N.
 Przed składaniem oferty należy zapoznać się na miejscu z warunkami wykonania roboty.
 Roboty powinny być wykonane w terminie do 1 września 1947 roku.
 Kaucja umowna będzie żądana w wysokości 2% ogólnej wartości robót i winna być złożona przed podpisaniem umowy w gotówce lub innych walorach uznanych przez Ministerstwo Skarbu, ewentualnie do tej wysokości winno być uzupełnione wadium. Ponadto na zabezpieczenie wykonania umowy z każdego przebiegającego rachunku będzie potrącone 6 proc. Oferta powinna być sporządzona w przepisany sposób i złożona do gabinetu 12-ej dnia k.w. 4. 1947 r. w Wydziale Odbudowy Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego, pokój Nr. 76 do skrzynki, albo nadesłana, pocztą pod tym adresem. Ofertant powinien złożyć wadium w wysokości 1 proc. ogólnej kwoty oferty na roboty i w wadium przepada na rzecz Skarbu Państwa jeżeli ofertant porzuci

utrzymanie się przy przetargu uchyla się od podpisania umowy lub nie złoży żądanej kaucji umownej przed podpisaniem umowy. Jeżeli ofertant nie utrzyma się przy przetargu, wadium będzie mu zwrócone w ciągu 14 dni po zakończeniu rozprawy ofertowej. Kwit stwierdzający wniesienie wadium należy dołączyć do oferty. Ponadto należy przedstawić wydruk z rejestru handlowego, odpis karty rzemieślniczej, karty rejestracyjnej na bieżący rok kalendarzowy. Oferta obowiązuje ofertanta do dnia 20 kwietnia 1947 r. Zmiana lub cofnięcie oferty dopuszczalne są tylko w terminie przewidzianym do składania ofert. Przetarg odbędzie się w Wydziale Odbudowy Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego — ul. Spółkojna 4 — pokój Nr. 76, dnia 4 marca 1947 r., o godz. 12-tej. Wydział Odbudowy zastrzega sobie prawo wyboru oferty niezależnie od wysokości zaakceptowanej sumy, jak również unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
 Warunki, plany, siępe kosztorysy, projekt umowy itp. ofertant może nabyć w Wydziale Odbudowy — Urzędu Wojewódzkiego Lubelskiego, Spółkojna 4, pokój Nr. 76.
 Naczelnik Wydz. Odbudowy (Fafrowicz Włodzimierz) Architekt

PRZETARG
 Dyrekcja Fabryki Cementu „FIRLEY” w Rejowcu ogłasza przetarg na montaż bębna suszarni mechanicznej do węgla, składającej się z czterech cąg długości po 4 m.b. i średnicy 1.600 mm., łączonych na nitę — wraz z z przegradami wewnątrz na całej długości. Wszelkie informacje można zasięgnąć w biurze Cementowni „FIRLEY” w Rejowcu.
 Termin składania ofert do dnia 1 marca 1947 r. Zastrzegamy sobie prawo wyboru ofertanta.

NAUKA
KURSY KROJU DAMSKIEGO Wysokiego sześciotygodniowe przygotowują do egzaminów czeladniczych. Zapisy Lublin, Nowa 19 m. 3. 734

KORRESPONDENCYJNE KURSY KSIĘGOWOŚCI. Informacje Lublin skrytka pocztowa 105. 542

PRACA
 POTRZEBNY początkujący księgowy na pomocnika. Zgłoszenia, Krakowskie 51—7 WKOS. 822
POSZUKUJĘ PRZEDSTAWICIELI DO PRZYJMOWANIA ZAMÓWIEŃ WZGLĘDNIE PRAWO WŁASNY RACHUNEK, NA TEREN WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO. OFERTY PISEMNE PROSZĘ KIEROWAĆ: „WYTWORNIARZ” ARTYKUŁÓW CHEMICZNO-GOSPODARCZYCH MERKURY” KRAKÓW, STRADOM 10. 825

LEKARSKIE
 Dr RAK Leon choroby weneryczne, skórne. Wyszyńskiego 12—25. 492

WENERYZYKONNE, skórne, pędlowe, dr. Feldman, Lubartowska 19—6. Front, II p. 458

HANDLOWE
 DOME, place sprzedaje koncesjonowane przedwójenne biuro „Wygoda” Michałowski Bernardynska 28, telefon 34-87. 1217
 NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, pomiary, plany Mierniczy Przysięgły Białkowski Lublin Sądowa 4. 570
 SZTANDARY wykonuje pracownia haftów artystycznych Lublin, Piłsudskiego 18/5. 678

DENTYSTYCZNE materiały, urządzenia. A. Witman, Warszawa, Żółkiewska 24-A. Prowincja za pobraniem. 791
SMOCZKI na fiaski i do zabawy, przerwatowy, zakraplacze, szkła laboratoryjne po cenach fabrycznych wysyła Dom Handlowy Kraków — Gołębia 6. 755

LANCUCHY z metra elektryczne spawane ogniwa proste i skrócone 4 — 7 mm., dostarcza hurtowo: Towarzystwo Handlowe „STOFIRM” B-cia Klein, Kraków ul. Potockiego 18. 761

KLÓDKI, zgrzebła, sita, tarta, raz blachy odpadkowe dostarcza po cenach fabrycznych: Towarzystwo Handlowe „STOFIRM” Bra-cia Klein, Kraków ul. Potockiego nr. 18. 762
PLACE, domy, sprzedaż pomiaru, plany. Pogodziński, Lublin, Krakowskie 59. 735

CEBRAGWIE, szaty kościelne wykonuje pracownia haftów. Lublin, Piłsudskiego 18/5. 679

PALNIKI do lamp naftowych nr. 5, artykuły gospodarcze, po cenach konkurencyjnych dostarcza „Eskka”, Kraków, Rynek Kleparski 1, telefon: 556-90. 827

MASZYNY do wyrobu świec kościelnych kupimy. Bazar Katolicki, Łódź, Sienkiewicza 49. 834 475

ZGUBY
UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę rejestracyjną, wydaną przez RKU Siedlice na nazwisko Waszczyka Romana, zamieszkałego w i gm. Jabłona, pow. Radzyń Podlaski. 838

SKRADZIONO dowód osobisty i wojskową kartę rejestracyjną na nazwisko Pomorski Aleksander w Urzędowa. 831

UNIEWAŻNIAM się skradzione w Lublinie w dniu 29 stycznia 1947 roku z samochodu przy ul. Zielonej patent na 1947 r. wydany przez Urząd Skarbowy w Kielcach na imię firmy „Wuzeter” w Suchedniowie, pozwolenie na budowę i plany terpalinyarni, wydane przez Województwo Kieleckie oraz blok rachunkowy. 826

ROZNE
NAJSZYLNIEJSZY psychografolog darem jasnowidzenia nieomylnie przepowie każdemu jego wydarzenia życiowe, określi charakter, kierunek zdolności, rady, przeczucie. Napiść pytania, datę urodzenia załączyc 50 zł. zadatku. Odpowiedzi za zaliczeniem „Mawy ni” Kraków, skrzynka pocztowa 733

Redakcja i Administracja Lublin, ul. 3 Maja 4.
 Redaguje Komitet.
 Sekretarz Redakcji — telefon 33-60. Sekretariat Redakcji 21-08. Redakcja nocka 13-44. Dyrekcja 36-40. Buchalteria i dział ogłoszeń 25-88. Wydział Kulturalno-Oświatowy 36-38. Kolportaż 35-85. Ekspedycja 25-64. Drukarnia 25-65. Księgarnia „Czytelnik” 25-87. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Punkty przyjmowania ogłoszeń: 1) Administracja „Gazety Lubelskiej”, 2) Księgarnia „Czytelnik” Krakowskie Przedmieście 5, 3) Drukarnia ul. Zamojska 24, 4) Kłock Bychawska 67. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada. Drukarnia nr. 1. Spółdz. Wyd. „Czytelnik” w Lublinie.
 Prenumerata miesięczna „Gazety Lubelskiej” wynosi 74 złote, z przesyłką 80 zł.
 P.K.O. II - 445
 A-10744